[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           сосновоборский городской округ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30/06/2011 № 1122

Об оплате труда работников
муниципальных автономных учреждений

Сосновоборского городского округа

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения администрации Сосновоборского городского округа от 17.08.2010 №211-р «Об утверждении мероприятий, направленных на совершенствование правового положения муниципальных учреждений», администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1.  Заработная плата работнику устанавливается трудовым договором в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда.

Системы оплаты труда, включая размеры окладов (должностных окладов), выплат компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

2. При расчете субсидий из местного бюджета муниципальным автономным учреждениям Сосновоборского городского округа  на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг при формировании средств на оплату труда работников муниципальных автономных учреждений Сосновоборского городского округа (далее–автономных учреждений) руководствоваться Положением об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных казенных учреждений Сосновоборского городского округа, утвержденным постановлением администрации от 30.06.11 №1120, и Положением о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях Сосновоборского городского округа по видам экономической деятельности, утвержденным постановлением администрации от 30.06.11 №1121.

Для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для педагогических работников) работников за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) применяется расчетная величина,  установленная решением совета депутатов  о бюджете Сосновоборского городского округа  на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Должностной оклад руководителя автономного учреждения устанавливается распоряжением администрации в соответствии с Положением о системах оплаты труда в в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях Сосновоборского городского округа по видам экономической деятельности, утвержденным постановлением администрации от 30.06.11 №1121 в зависимости от масштаба управления и среднего должностного оклада работников, относимых к основному персоналу возлагаемого им учреждения. Оплата труда руководителя определяется в трудовом договоре, заключаемом с главой администрации Сосновоборского городского округа и учитывает  объем и сложность выполняемого муниципального задания.

Администрация при заключении с руководителем автономного учреждения трудового договора предусматривает в нем следующие условия:

а)  права и обязанности руководителя;

б)  показатели оценки эффективности и результативности его деятельности;

в)  условия оплаты труда руководителя;

г) условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации при наличии у автономного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения, установленные учредителем.

Назначаемому руководителю эти условия включаются в трудовой договор при его заключении.

Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров автономных учреждений устанавливаются приказом по учреждению соответственно в размере 90 и 80 процентов должностного оклада руководителя соответствующего автономного учреждения.
4. Рекомендовать руководителям автономных учреждений разработать в срок до 01.09.2011. локальные нормативные акты об оплате труда и материальном стимулировании работников автономных учреждений в соответствии с данным постановлением.

5. Пресс-центру (Арибжанов Р.М.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

6. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) опубликовать настоящее постановление в газете «Маяк».
7. Признать утратившим силу постановление администрации от 28.12.2010 № 2680 «Об оплате труда работников муниципальных автономных учреждений Сосновоборского городского округа» с 01 сентября 2011 года.

8.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2011 года.

9.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Козловская О.Г.

ПТ. 45596 -о

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

_________________ Н.Н. Беляев

30.06.2011

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

_________________
И.Г. Алексеева

30.06.2011

Заместитель главы администрации

по безопасности и организационным вопросам

_________________
А.В. Калюжный

30.06.2011

Заместитель главы администрации

по экономике

_________________
О.А. Шаповалова

30.06.2011

Председатель комитета образования

__________________ М.Г.Мехоношина

30.06.2011

Заместитель председателя  КУМИ

_________________ М.Б.Дмитревская

30.06.2011

Начальник отдела кадров

_________________
Т.Н. Губочкина

30.06.2011

Ведущий специалист общего отдела

_________________ А.Ю.Клименко

30.06.2011

Главный специалист
юридического отдела
_________________ М.А. Богданов

30.06.2011

Рассылка:

                                                            Общ.о., КФ, ЦБ, КО, КСЗН, КУМИ, отдел культуры, отдел ФКСиМП